“............................................................................................................................... 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA DESPESA E DA 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa estimada com a execução do presente Convênio é de R$ 

212.472,00 (duzentos e doze mil, quatrocentos e setenta e dois reais), assim 

distribuídos: 

a) R$ 174.720,00 (cento e setenta e quatro mil, setecentos e vinte reais), 

referentes à concessão das bolsas-estágio; 

b) R$ 37.752,00 (trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais), 

referentes à concessão de auxílio-transporte no valor de R$11,00 

(onze reais) por dia, por estagiário, em conformidade com a Lei n. 

11.788/08. 

Parágrafo único – A despesa referida, empenhada sob os ns.     

2023NE001167 e 2022NE001168, correrá à conta das seguintes dotações